お 知 ら せ （ 薬 ）

令和 5 年 5 月 23 日

医薬品マスターの改定について

下記のとおり、医薬品マスターを改定しましたのでお知らせします。

記

 １ 令和 5 年 5 月 23 日付け厚生労働省告示第 192 号に基づく新規告示医薬品

コードの設定（変更区分「3」：34 コード）

 ２ 令和 5 年 5 月 23 日付け同第 194 号に基づく告示医薬品の経過措置年月日

の設定（変更区分「5」：7 コード）

 ３ 令和 5 年 3 月 14 日付け厚生労働省告示第 72 号に基づく「使用薬剤の薬価

（薬価基準）の一部を改正する件」における薬価の改正（変更区分「5」：11

コード）

 ４ 薬価基準収載医薬品の商品名医薬品コードの設定（別紙）

  ※なお、今回公表するマスターは、令和 5 年 5 月 24 日から適用のため、「変

更年月日」欄を「20230524」と設定し収載しております。

別紙

変更区分「3」 （20レコード）

剤形 医薬品コード 医薬品・規格名 単位 金額 告示医薬品コード

内 620494503 ウルソデオキシコール酸錠５０ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 6.10 622895200

内 620871408 グリベンクラミド錠１．２５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 5.70 622740200

内 620871908 グリベンクラミド錠２．５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 5.70 622740300

内 620945035 ケトチフェンカプセル１ｍｇ「ＮＩＧ」 カプセル 5.90 610461232

内 621313804 シロスタゾール錠５０ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 10.10 620003450

内 621315204 シロスタゾール錠１００ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 15.20 620003451

内 621481804 ベラプロストＮａ錠２０μｇ「ＮＩＧ」 錠 14.10 622739200

内 621526403 ベラプロストＮａ錠４０μｇ「ＮＩＧ」 錠 39.00 622739300

内 621623004 マニジピン塩酸塩錠１０ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 10.10 622724700

内 621623104 マニジピン塩酸塩錠２０ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 15.10 622724800

内 621780703 プランルカストカプセル１１２．５ｍｇ「ＮＩＧ」 カプセル 15.60 622744700

内 621835003 イミダプリル塩酸塩錠２．５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 10.10 622891000

内 621835103 イミダプリル塩酸塩錠５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 17.30 622891100

内 621835203 イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 35.20 622891200

内 621936103 マニジピン塩酸塩錠５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 10.10 622724600

内 622158003 ロサルタンカリウム錠２５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 10.10 622473900

内 622158103 ロサルタンカリウム錠５０ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 16.60 622474000

内 622158203 ロサルタンカリウム錠１００ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 28.60 622325700

内 622938201 オロパタジン塩酸塩錠２．５ｍｇ「フェルゼン」 錠 10.10 622690900

内 622938301 オロパタジン塩酸塩錠５ｍｇ「フェルゼン」 錠 10.10 622475900

薬価基準収載医薬品の商品名医薬品一覧